АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«МАЙСКИЙ»
671636,Республика Бурятия, Курумканский район, п.Майский, ул. Ленина, 3. Тел: 98-3-37, факс 98-2-90

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 33
от «  17  » сентября   2020 г.

 «О проведении осеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке в 2020году»

      В целях улучшения экологического состояния, повышения уровня благоустройства, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, профилактики инфекционных заболеваний на территории:
1. Провести с 21 сентября по 31 октября  2020 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке.
2. Рекомендовать руководителям независимо от организационно-правовых форм собственности в срок до 09 октября 2020 года организовать на подведомственных и прилегающих территориях уборку и вывоз мусора, приведение ограждений в надлежащий вид при необходимости произвести замену палисадников, заборов.
3. Жителям п.Майский в срок до 09 октября 2020 года очистить прилегающие ко дворам территории от мусора, опилок, твердых древесных отходов(горбыль).
4. МБОУ «Майская СОШ» организовать шефскую помощь пожилым людям по уборке прилегающих территорий.
5. Руководителям лесоперерабатывающих предприятий запретить разгрузку древесных отходов на  придомовой территории(на улице).
6. Специалистам администрации совместно с участковым уполномоченным полиции организовать регулярный контроль санитарного состояния территорий сельского поселения, территорий прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям.
7. Руководителям организаций, предприятий и учреждений в срок до 23 октября 2020 года  провести уборку закрепленных  мест отдыха.
8. Обнародовать данное распоряжение  на информационных стендах.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             А.Б.Ринчинов
сельское поселение «Майский»

  Исп. Хамалеева С.Б.
  тел.8(301)4998337

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«МАЙСКИЙ»
671636,Республика Бурятия, Курумканский район, п.Майский, ул. Ленина, 3. Тел: 98-3-37, факс 98-2-90

Руководителям организации и предприятии
(по списку)

Уважаемые руководители.

   На основании Распоряжения администрации МО СП «Майск» №42 от 25.09.2017г. проводится с 25 сентября по 23 октября  2018 года месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке.(Копия Распоряжения прилагается).
   Руководителям лесоперерабатывающих организаций и индивидуальным предпринимателям, занимающимся лесопереработкой обратить особое внимание на пункт 5 данного Распоряжения. В случае нарушения   правила благоустройства населенных пунктов виновные лица будут привлечены к административной ответственности в виде наложения административного штрафа: на должностных лиц от 5000 до 10000 рублей, на юридических лиц от 50000 до 100000 рублей.
  Верим, что каждый с пониманием отнесется к наведению порядка на своей территории и местах общего пользования.

Администрация